
HKS-gegevens 1995 politieregio Hollands-Midden 
bewerkt ten behoeve van het Openbaar Ministerie 

Amsterdam, 6 januari 1997 

drs. C.J. Loef 
drs. M. Geldorp 



1 Hele regio 

1 .1 Verdachten 

Man 

Vrouw 

Totaal 

12- 1 7  jaar 

18-24 jaar 

25-39 jaar 

40-64 jaar 

65 jaar en ouder 

Totaal 
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abs. 

4.562 

775 

5.33 7 

abs. 

526 

1.335 

2. 1 1 7 

1.264 

85 

5.33 7 

% 

86 

15 

100 

% 

10 

25 

40 

24 

2 

100 

DSP-Amsterdam 



Nederlands 

Marokkaans 

(voorheen) Joegoslavisch 

Anders 

Totaal 

Duin en Bollenstreek Noord 

Duin en Bollenstreek Zuid 

Rijn en Braassem 

Leiden-Voorschoten 

Rijn- en Aarlanden 

Ijssel en Gouwe 

Waag en Wiericke 

Krimpenerwaard 

buiten politieregio 

Totaal 
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abs. % 

4.259 80 

480 9 

64 

534 10 

5.33 7 100 

abs. % 

48 1 9 

4 16 8 

350 7 

902 1 7  

59 1 1 1  

30 7 6 

630 12 

226 4 

1.434 2 7  

5.33 7 100 

DSP-Amsterdam 



abs. 

Alphen aan den Rijn 480 

Bodegraven 80 

Boskoop 66 

Gouda 496 

Katwijk Z H  20 1 

Leiden 804 

Lisse 1 19 

Noordwijk Z H  140 

Waddinxveen 142 

Amsterdam 10 1 

Rotterdam 147 

's-Gravenhage 245 

Onbekend 145 

Overig binnen regio 1.35 1 

Overig 796 

Totaal 5.337 
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Nederland 

Marokko 

Suriname 

Nederlandse Antillen 

(voorheen) Joegoslavië 

Turkije 

Groot Brittanië 

Overig 

Totaal 

Pagina 4 HKS-gegevens politieregio Hollands Midden - OM-bewerking 

abs. 

4.0 12 

469 

136 

74 

66 

5 1  

53 

476 

5.337 

% 

9 

2 

1 

9 

4 

15 

2 

3 

3 

2 

3 

5 

3 

25 

15 

100 

% 

75 

9 

3 

1 

1 

9 

100 

DSP-Amsterdam 



Alcoholist 

Harddruggebruiker 

Medische indicatie 

Vuurwapengevaarlijk 

Verzetpleger 

Vluchtgevaarlijk 

Suïcidaal 

1 

2-5 

6-10 

Meer dan 10 

Totaal 

2 

3 

4 

5 

6-10 

Meer dan 10 

Totaal 
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:):� 

abs. 

80 

308 

2 1  

23 

4 1  

22 

10 

:· .. i·: ... ·: . . > 

abs. 

2.384 

1.65 7 

503 

790 

5.33 7 

abs. 

2.547 

804 

42 1 

282 

185 

454 

644 

5.33 7 

:" 

% 

1,5 

5,8 

0,4 

0,4 

0,8 

0,4 

0,2 

% 

45 

3 1  

10 

15 

100 

% 

48 

15 

8 

5 

4 

8 

12 

100 

DSP-Amsterdam 



abs. % 

minder dan 1 60 7 22 

1 240 9 

2 203 7 

3 186 7 

4 184 7 

5 159 6 

6-10 524 19 

Meer dan 10 68 7 25 

Totaal 2.790 100 

Nationaliteit 

Totaal aantal Nederlands Marokkaans 
geregistreerde 

delicten 

45 26 

2-5 3 1  3 1  

6-10 10 14 

meer dan 10 14 29 

Totaal 100 100 
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(voorheen) Anders 

Joegoslavisch 

56 59 

39 28 

5 6 

7 

100 100 

DSP-Amsterdam 



1.2 Feiten en antecedenten 

Enkelvoudige dader (n = 2.384) 

Recidivist (n=2.953) 

Totaal 

Enkelvoudige dader (n = 2.384) 

Recidivist (n=2.953) 

Totaal 

Agressie en geweld tegen leven en 

persoon 

Agressie en geweld tegen openbare 

orde en gezag 

Ruwheidsmisdrijven 

Vermogensrnisdrijven 

Zedendelicten 

Verkeersmisdrijven 

Drugs 

Vuurwapenmisdrijven 

Overige 

Totaal 

in 1995 vóór 1995 

2.384 

6.667 

8.97 1 

20.3 13 

20.3 13 

in 1 995 vóór 1995 

2.384 

9.225 

1 1.609 

25.057 

25.057 

1. 16 1 

529 

926 

6. 125 

197 

1.607 

232 

14 

8 18 

1 1.609 
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Totaal 

2.384 

26.880 

29.264 

Totaal 

2.384 

34.282 

36.666 

DSP-Amsterdam 



Gekwalificeerde mishandeling 

Eenvoudige mishandeling 

Bedreiging 

Openbare geweldpleging 

Vernieling 

Valsheidsmisdrijven 

Eenvoudige diefstal 

Gekwalificeerde diefstal 

Diefstal met geweld 

Bedrog 

Heling 

Rijden onder invloed 

Doorrijden na aanrijding 

Overige verkeersmisdrijven 

Opiumwet harddrugs 

Overige delicten 

Totaal 

Agressie en geweld tegen leven en persoon 

Agressie en geweld tegen openbare orde en gezag 

Ruwheidsmisdrijven 

Vermogensmisdrijven 

Zedendelicten 

Verkeersmisdrijven 

Drugs 

Vuurwapenmisdrijven 

Overige 

Totaal 
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abs. % 

150 

636 6 

283 2 

40 1 4 

8 16 7 

334 3 

1.855 16 

2.952 26 

138 

235 2 

449 4 

1. 15 1 10 

282 2 

1 16 1 

164 

1.647 14 

1 1.609 100 

abs. % 

1.59 1 6 

1.090 4 

2.000 8 

16.205 65 

247 1 

2. 104 8 

455 2 

178 1 

1. 187 5 

25.057 100,0 

DSP-Amsterdam 



Agressie en geweld tegen leven en persoon 

Agressie en geweld tegen openbare orde en gezag 

Ruwheidsmisdrijven 

Vermogensmisdrijven 

Zedendelicten 

Verkeersmisdrijven 

Drugs 

Vuurwapenmisdrijven 

Overige 

Totaal 
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enkel- recidi-

voudige vist 

dader 

9,5 10 

2,6 5 

5,0 9 

35,6 57 

2,2 2 

34,0 9 

1,9 2 

0,2 

9,0 6 

100,0 100,0 

DSP-Amsterdam 



2 Twee districten 

2.1 Verdachten 

Man 

Vrouw 

Totaal 

Nederlands 

Marokkaans 

(voorheen) Joegoslavisch 

Anders 

Totaal 

Alcoholist 

Harddrugsgebruiker 

Medische indicatie 

Vuurwapengevaarlijk 

Verzetpleger 

Vluchtgevaarlijk 

Suïcidaal 

Leiden-Voorschoten 

(n=902) 

84 

16 

100 

Leiden-Voorschoten 

(n=902) 

8 1  

8 

10 

100 

Leiden-Voorschoten 

(n = 902) 

3,7 

9, 1 

0,9 

0,4 

0,3 

0,3 

0,2 
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Krimpenerwaard 

(n=226) 

9 1  

9 

100 

Krimpenerwaard 

(n=226) 

85 

9 

6 

100 

Krimpenerwaard 

(n=226) 

1,8 

4,0 

0,4 

0,4 

0,9 

0,9 

0,4 

DSP-Amsterdam 



leiden-Voorschoten 

(n=902) 

1 33 

2-5 33 

6-10 12 

Meer dan 10 22 

Totaal 100 
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Krimpenerwaard 

(n=226) 

55 

33 

5 

8 

100 

DSP-Amsterdam 



2.2 Feiten en antecedenten 

Leiden-

Voorschoten 

(n= 2.355) 

Agressie en geweld tegen leven en 12 

persoon 

Agressie en geweld tegen openbare 3 

orde en gezag 

Ruwheidsmisdrijven 9 

Vermogensrnisdrijven 57 

Zedendelicten 2 

Verkeersmisdrijven 7 

Drugs 4 

Vuurwapenmisdrijven 

Overige 6 

Totaal 100 

Leiden-Voorschoten Krimpenerwaard 

53 1 1  
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Krimpenerwaard 

(n=34 1) 

1 1  

4 

16 

29 

2 

27 

1 

10 

100 

DSP-Amsterdam 



Bijlage 

Tegen openbare orde en gezag 

huis/lokaalvredebreuk 

openlijke geweldpleging 

wederspannigheid 

belemmering ambtenaar in functie 

discriminatie 

overige misdr. openbare orde en gezag 

Tegen leven en persoon 

doodslag en moord 

gekwalificeerde mishandeling 

eenvoudige mishandeling 

eenvoudige belediging 

dood/zwaar lich. letsel door schuld 

bedreiging 

overige misdrijven tegen leven 

Ruwheidsmisdrijven 

brandstichting 

dierenmishandeling 

vernieling 

overige vernielingen 

Totaal agressieve misdrijven 
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2 

16 

8 

6 

10 

42 

3 1  

13 

2 

14 

22 

1 

34 

4 

7 

1 

2 14 

DSP-Amsterdam 



valsheidsdrijven 

eenvoudige diefstal 

diefstal in vereniging 

diefstal in vereniging met braak 

diefstal met braak 

diefstal met geweld 

afpersing 

verduistering 

verduistering in dienstbetrekking 

bedrog 

heling 

schuldheling 

overige vermogensmisdrijven 

Totaal vermogensmisdrijven 
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schennis der eerbaarheid 

verkrachting 

feitelijke aanranding der eerbaarheid 

gemeenschap met kinderen 

ontucht met bewusteloze/kind 

ontucht door ouders 

overige zedendelicten 

Totaal zedendelicten 
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24 

15 

13 

23 

2 1  

44 

47 

16 

10 

19 

16 

13 

2 1  

282 

4 

45 

26 

49 

30 

40 

1 

195 

DSP-Amsterdam 



rijden onder invloed 

doorrijden na ongeval 

rijden na ontzegging 

medewering bloedproef weigeren 

dood letsel door schuld 

joyriding 

overige verkeersmisdrijven 

Totaal verkeersmisdrijven 

opium wet-harddrugs 

opiumwet-softdrugs 

Totaal drugsmisdrijven 

vuurwapenwet 

Totaal vuurwapenmisdrijven 

ibb 

overige misdrijven 

Totaal overige misdrijven 
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14 

7 

29 

24 

12 

9 

1 

96 

39 

28 

67 

22 

22 

1 

1 

2 

DSP-Amsterdam 


